CRP/TO
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23 REGIAQ
CNPJ: 19.331.976/0001-75

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FiSICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
FUNDO DE SECOES
COTA PARTE, REVISTA E FUNDO DE SECOES
FUNDO DE SECOES
RECEITA PATRIMONIAL
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

JUROS DE MORA

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL

1.143.706,23

919.033,81
893.341,16
672.563,00
220.778,16
18.006,65
15.037,00
2.969,65
7.686,00
0,00

0,00
3.214,70
3.214,70
25.355,00
22.950,00
2.405,00
127.274,35
68.828,37
22.069,51
39.263,54

PREVISAO
ATUALIZADA

1.143.706,23

919.033,81
893.341,16
672.563,00
220.778,16
18.006,65
15.037,00
2.969,65
7.686,00
0,00

0,00
3.214,70
3.214,70
25.355,00
22.950,00
2.405,00
127.274,35
68.828,37
22.069,51
39.263,54

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

REALIZADAS SALDO
90.959,17 -1.052.747,06
57.666,14 -861.367,67
57.288,33 -836.052,83
36.207,47 -636.355,53
21.080,86 -199.697,30

377,81 -17.628,84
377,81 -14.659,19
0,00 -2.969,65
0,00 -7.686,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.367,57 -847,13
2.367,57 -847,13
5.170,00 -20.185,00
5.040,00 -17.910,00
130,00 -2.275,00
18.903,06 -108.371,29
6.852,40 -61.975,97
0,00 -22.069,51
5.898,91 -33.364,63
Pagina:1/3



CRP/TO Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 32.139,36 32.139,36 5.898,91 -26.240,45
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 7.124,18 7.124,18 0,00 -7.124,18

MULTAS 7.495,32 7.495,32 953,49 -6.541,83
MULTAS SOBRE ANUIDADES 6.899,87 6.899,87 953,49 -5.946,38
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA 595,45 595,45 0,00 -595,45

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.143.706,23 1.143.706,23 90.959,17 -1.052.747,06

DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.143.706,23 1.143.706,23 90.959,17 -1.052.747,06
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.135.806,23 1.135.806,23 15.686,03 87.373,15 87.373,15 1.120.120,20

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 459.184,50 459.184,50 0,00 32.449,67 32.449,67 459.184,50
REMUNERACAO PESSOAL 349.767,50 349.767,50 0,00 24.560,03 24.560,03 349.767,50
ENCARGOS PATRONAIS 109.417,00 109.417,00 0,00 7.889,64 7.889,64 109.417,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 676.621,73 676.621,73 15.686,03 54.923,48 54.923,48 660.935,70
BENEFICIOS A PESSOAL 78.138,18 78.138,18 0,00 6.112,16 6.112,16 78.138,18
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 28.077,28 26.377,28 2.990,12 3.313,12 3.313,12 23.387,16
USO DE BENS E SERVICOS 126.200,00 91.474,57 7.907,60 8.234,10 8.234,10 83.566,97
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 147.053,88 183.809,31 2.769,28 17.452,16 17.452,16 181.040,03
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 264.652,39 264.552,14 0,00 17.048,01 17.048,01 264.552,14
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 17.500,00 17.270,25 2.019,03 2.019,03 2.019,03 15.251,22
SERVICOS BANCARIOS 15.000,00 15.000,00 0,00 744,90 744,90 15.000,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00

INVESTIMENTOS 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00
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CRP/TO Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.143.706,23 1.143.706,23 15.686,03 87.373,15 87.373,15 1.128.020,20
SUPERAVIT 0,00 0,00 75.273,14 0,00 0,00 75.273,14
TOTAL 1.143.706,23 1.143.706,23 90.959,17 87.373,15 87.373,15 1.052.747,06

Palmas-TO, 31 de agosto de 2022
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